
Üksik number 6 senti. Tänast lehte 6 külge.

Ilmub iga kolmapäeva ja laupäeva hommikul.
TOIMETUS JA TALITUS: Tallinnas, Harju tän. nr. 45.
Avatud kella 9-st kuni kella 2-ni p. 1. Telefon 427-50.
Väljaandja: Tallinna Majaomanikkude Selts. Trükikoja

telefon 460-29.

TELUtelSE HIND:
Tallinna Majaomanikkude Seltsi liikmeile:

1 aastaks 3 kr., % aastaks 1.60 kr., 3 kuuks 0.90 kr.,
| 1 kuuks 0.35 krooni koos postikuludega.

Teistele tellijaile:
■ 1 aastaks 4.50 kr., % aastaks 2.50 kr., 3 kuuks 1.35 kr.,

1 kuuks 0.50 kr. koos postikuludega.
Kuulutused: kuulutusküljel 5 s., teksti ees 10 s., tekstis
12 s. ja tekstis teksti kirjaga 15 s. mm veeru iftinaw»,

Nr. 32 (600) Laupäeval, 6. mail 1939. 7. aastakäik

Tallinnas .käib kinniswarade
korrastamiswajadnse selgita

mine
Läinud aastal kehtima hakanud pea

linna kinniswarade sundwõõrandamise
määruse alusel sattub praegu kinniswa
rade ülewaatus sa korrastamiswasaduse
seletamine pea ülelinnaliselt. Käsil on 2.
kategooria (teatawasti on linn jagatud
kolme kategooriasse). Läinud aastal teos
tati järelewaatust peamiselt südalinnas sa
tähtsamate maanteede ääres, mis kuulusid
esimesse kategooriasse. Järelewaatust ja
korrastamiswajadust selgitab kolmeliK-
meline komisjon, kuhu kuuluwad maja
omanike, politsei ja linnawalitsuse esin
dajad.

Tänawu on käidud läbi umbes 200
maja. Nagu linna ehitusosakonna dir.
H e l la t meile seletas, wajawad korrasta
mist peamiselt plangud. Tuleb ette
juhtumeid, kus päris uute hoonete juures
on jäänud püsima wanad, enne hoone
ehitamist püstitatud plangud ja piirded.

Rohkesti tuleb nõuda ka wäljaulatu-
wate ja ettewõtte iseloomu kujutawate
joonistega (härja pea, saabas jne.) siltide
mahawõtmist.

Lõpuks tähendas dir. H e l l a t, et
majaomanikud on täitnud neile pandud

kohustusi korralikult
ja linnawalitsusel pole tulnud kasutada te
male antud wöimalust, korrastada kinnis-
waru majaomanikelt sissenõutawa ra
haga.

Sügiseks loodetakse lõpetada ülewaatus
teise kategooriasse kuuluwas linnaosas.
1940. a. wõetakse käsile kolmas kategooria,
kuhu kuuluwad linnaserwad ja südalinna
wähekäidawad tänawad.

Tuleb liiklemisnädal
Eelmise aasta eeskujul korraldatakse

ka tänawu üleriigiline liiklemisnädal, mis
algab 13. mail ja kestab neli päewa. Liik-
lemisnädala ülesandeks on manitseda ja
lakäijaid ja sõldukitejuhte korralikule liik
lemisele, et wälsida meil üha sagenewaid
liiklusõnnetusi. Nädala puhul peetakse
loenguid, lewitatakse wastawasisulist kir
jandust ja korraldatakse pealinna täna-
wail demonstrmsioone.

Liiklemisnädala õnnestumise wastu
tunnewad huwi eriti autojuhid, kellede
kutseorganisatsioon — Autojuhtide ja
Motoristide Ühing on koostanud brosüü-
ri, mis saadetakse 4300 kutselisele juhile
üle riigi. Selles brosüüris antakse auto
juhtidele juhlscid, kuidas wältida liikle-
misõnnetusi ja ära hoida seadusega wast-
ollu sattumisi, ühtlasi manitsetakse
autojuhte, et nad liiklemisnädalat wõtak-
fid tõsiselt ja, kui kutselised juhid, oleksid
eeskujuks teistele sõidukitejuhtidese.

Tapeeti
D scinapappi

G
ostate kõige soodsamalt

tapeedikauplusest

Tallinnas, Tartu mnt. OA
Kõnetr. 304-54. Asut. 1910.a.

Äri avatud kella 9—5
Müük suurel ja väikesel orvul

Linnapanga uue hoone ehita
mine wenib

Linnapanga uue hoone ehitamine näib
weniwat pikemale, kui seda alul arwcrsi.
Wastawaist allikaist kuuldub, et eelprojekt
on juba umbes poolteist kuud teedeminis
teeriumis läbiwaatamisel. Kuna u^s
pangahoone peab olema kooskõlas tule^-
wase raekojaplatsiga ja raekojaga ja wii-
maste ruumilise kujundamise suhtes põse
weel jõutud selgusele, siis on arwata. et
mainitud asjaolud põhjustawadki Panga
maja eelprojekti kinnitamise wiibimist. i

Niipea kui eelprojekt leiab teedeminis
teeriumi poolt kinnitämist, kuulutatakse
wälja lõpp-projektide wõistlused ja alustä-
takfe ehitustöödega, senise kawa kohaselt
tulnuks wana^ pritsimaja lammutamisele
sügisel ja alles ialwjel oleks alustatud
pangamaja ehitustöödega.

Tutwutakse wennasrahwa
ametnike eluga

Eraettewõtete ametnike koda. korraldub
oma walijaile telolewal jaanipäewal ja
wõidupühal ekskursiooni Helsingisse. Eks
kursioon kannab õpetlikku sihti, kuna Hel
singis külastatakse sealseid suuremaid
kontoreid ja etrewõtteid, kus tutwutakse
asjMmrMega ju amrtttM ekMD WNWM
jälgitakse ka Soome eraettewõtete amet
nike kutseorganisatsioonide tegewust ja
ülesandeid. Soome sõita soowijaid leidub
koja walijate hulgas õige rohkesti. Seni
on registreeritud juba 30 osawõtjat.

Läinud aastal korraldati ekskursioon
Stokholmi, kus peamiselt tutwuti sealsete
ametnike kõrte cioludega ja omakodu loy-
mise süsteemiga. Ka Helsingis tawatse-
takse külastada ametnike ühiselamuid ja
omakodusid.

XVII rahwuswaheline elamu-
ja linnaehitusasjandufe

kongress
Stokholmis toimub k. a. 8.—15. juu

lini suurejooneline 17. rahwuswaheline
elamu- ja linnaehitusasjanduse kongress
Rootsi kroonprintsi protektoraadi all. kus
juures kongressi aukomitees on 14 riigi
juhtiwaid isikuid, nende seas Eestist mi
nister N. Wiitak.

Kongressi awamine toimub pidulikult
Rootsi kroonprintsi osawõtul. Töökawas
on ette nähtud ctda referaate.

Esimesena peab ettekande J. von Elle-
meet Rotterdamüt teemal „Eri rahwus-
gruppide elamu." Järgmine referaat:
arst R. Niemeyer Berliinist kõneleb tee
mal „Linnadeehitus ja lähilirklus."

Stokholmi linnaehituse direktor A.
Lilienberg kõneleb teemal „Halduspärased
maa-planeerimise alused". Samadel tee
madel sõnawõtjaid on registreeritud pal
judest maadest. Ettekanded awaldatakse
wastawas koguteoses.

Kongressi puhul Stokholmi linn kor
raldab näituse linnaehituse probleemide
üle kolmest Skandmaawia riigist: Root
sist, Norrast m Taanist. Kongressi liik
meile on selle külastamine tasuta.
Kongressi ajal korraldatakse huwi- ja õp
pereise Stokholmis ja maale, külastades
losse ning waatomiswäärsusi.

Õppereise on kolm. 1) Wisby ja Ah-
wenamaa saared, 2) läbi Rootsi, Norra ja
Taani, 3) Dalekarlieni, looduseilusale
maakohale, kus on ka tähtsaid tööstust.
Kongressist osawõtjaile wõimaldatakse
Rootsi raudteedel 25% hinnaalandusi.

Kongressist osa wõtta soowijad wõiwad
end registreerida: Brüssel, 47, Canter-
steen, ..Rahwuswaheline elamu- ja lin-
naehitus-asjanduse ühing."

uudismustroid moodsaimas vali-
kus parimaist vahrikuist soovitab

Fl"a Martinson Tallinn, Tartu mnt. 1, kõnetr. 314-00

Pelgurand jöi 1500 krooni Poola ei karda sõda!
Linnawälitsns I määras Pelguranna

Heakorra ja Kaunistamise Seltsile Pel
guranna korraldamiseks 1600 kr.

Kaunistamise seltsil on praegu käsil
riietehoiurumni laiendamine, ranna kor
rastamine, ilupuude ja põõsaste istuta
mine jne.

Lammutamise tähtaega ei
pikendata

Poska tn. 18 asetsewa ühekordse puu
maja üürnikud ja majaomanik pöördusid
linnawalitsuse poole palwega, et hoone
lammutamiseks asitud tähtaega pikenda
taks. kuna üürnikel on raske leida uut
korterit. [

Linnawalitsus e arwestades. et hoone
asub Kadriorus, sus suwel jalutab palju
.spMMGsinKNia teisi kodanikke ja et see. ri-
kub ulsibruskonna ilmet, otsustas, et hoo
ne tuleb siiski lammutada 1. juuniks s. a.

Maja tuleb lammutada
Linna ehitusosakond otsustas politsei

kaudu nõuda Tartu mnt. 45 paiknema
puuehitust lammutamist. Kõnealune
puust ehitus on linna ehitusosakonna jä-
relewalwekomisjour arwates tuleohtlik ja
tuleb lammutada hiljemalt 20. maiks
s. a.

Tallinna mejallitöösturite
omapärane algalus

Moodustatakse tööjuubelite austamise
sond.

Tallina Metallitöösturite ühing pidas
oma aastakoosoleku, millest wõttis osa
rohkesti liikmeid. Ühingu tegewusest andis
ülewaate ühingu esimees K. Puusaag.
Omapärase ja ainulaadse algatusena ot
sustati moodustada ühingu liikmete töö-
juubelite austamise fond. Fondi aluskapi-
taliks määrati 100 krooni, mida täienda-
wad summad liikmetele pandawast iga
aastasest lisamaksust Kr. 2.— suuruses.
Kawa kohaselt austab ühing juubilare,
kes 15,25, 35 ja 80 aastat tegutsenud ise-
seiswa töösturina ja kes wähematt kuus
aastat olnud ühingu liikmeks. Juubila
rile tehakse wastaw kingitus ja tema pilt
ning elulookirjeldus awaldatakse kohali
kus ajalehes.

Ühingu juhatus moodustati järgmises
koosseisus: K. Puusaag, E. Uukkiwi, O.
Pirkop, J. Tatsi, L. Kukats ja B. Saster.
Rewisjonikomisjoni waliti J. Lükke, H.
Feierbach ja J. Hinno. Üleriikliku Eesti
Metallitöösturite Liidu saadikuteks — K.
Puusaag, A. Palwar, H. Feierbach, L.
Kallas, L. Kukats. B. Saster, J. Loo-
man ja J. Wannak.

Vannntatud maamõõtja

B. Lunin
Dunkri 4-3. Telefon 429-09.

Eile päewal Poola wälisministcr was-
tas Hitleri hiljutisele kõuele sa nõudeile,
mis see efitas Poolale ühenduses Danzigi
saatuse ja Poola koridorist autotee läbi
ehitamise küsimusega.!

Minister Beek pidas oma wälispoliiti-
lise kõne parlamendi ees. Kõne wõeti
wastu hoogsa sa woimsa aplausiga.

„Meie ei karda sõba" — see lause kut
sus Pealtkuulajais esile poolehoiuawal-
duste tormi. „Septembri-päewad ei kor
du", kostis jällegi waimustustormi saa
tel.

Kol. Becki toop ost rahulik, kuid kindel.
Ta ei kõnelnud rüudawalt, waid isetead
likult, eudakindlalt ja aeglaselt.

Kõnest wõis järeldada, et Poola ^ on
Rndkasti otsustanud ! oma hMviM igal
kujul kaitsta. JuMskMele kõnele järg
nes prantsuskeÄne Vne edaffandmiue
raadios, mille eel mängiti kaks klaweri-
pala.

Pidi järgnema ka kõne saksakeelne üle
kanne, kuid see jäi millegipärast Wars-
sawi raadios ära.

Asutati kinniswarade kasuta
mise a.-s. „Eesti Kodu'

„Riigi Teatajas" awaldatud põhikirjast
nähtub, et kinniswarade kasutamise
aktsiaseltsi „Eesti Kodu" eesmärgiks on
erakapitalide rakendamine korterikriisi lä
hendamiseks ja odawate ning ajakohaste
ühis- kui ka wäikeelamute ehitamise kor
raldamine oma aktsionärele, eriti aga
ehitusalaliste soodustuste muretsemine
lasterikastele perekondadele. Aktsiaseltsi
põhikapital on 200.000 kr., mis jaguneb
200 aktsiaks, ä 1000 krooni.

Laiendatakse Wääna lastekodu
Linnawalitsus on asunud mõned aas

tad tagasi rajatud ja Tallinna linngle
kuukuwa Wääna laste suwekodu wäljaehi-
tamisele. Läinud suwel püstitatud hoo
netele ehitatakse tänawu lisaks suurem ki
ivist kasteelamu. Suwekodus wiibiwate
laste arw näitab pidewat juurekaswu ja
juba läinud aastal osi märgata ruumi
nappust, mida loodetakse lahendada uue
hoone püstitamisega.

Töötute arw läheb tagasi
Töötute arw. Tallinna tööbörsi and

meil, näitab tagasiminekut. 16. aprilliks
oli tööbörsil registreeritud 182 mees- ja
203 naistöötut. 16 päewa jooksul on saa
nud lööd wõi muul põhjusel lahkunud
töötute nimekirjast 106 meest ja 63 naist.
1. maiks oli tööbörsil weel 216 tööotsijat.

Suwiste hooajatööde alguse tõttu on
tööbörsil üsna rohkesti tööpakkumisi, wa-
jatakse inimesi põllu-, aia- ja ehitustöö
dele.
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Võimalusi linnavolikogude valimistel Närvide proov euroopa poliitikas
Neil päewil wõeti riigikogus lõplikult

wastu Linnawolikogude wali-
m i s e seadus, mis tuleb rakendami
sele juba käesolewa aasta lõpul toimu-
wail linnawolikogude walimisil. Tähen°l
datud seaduse arutamisel nii riigiwoliko-
gus kui ka riiginõukogus keerlesid waidlu-
sed peamiselt selle ümber, kas peawad wa-
limised toimuma proportsionaal-
s e wõi enamuswalimiswiisi
alusel. Pärast eelnõu tagasiandmist riigi-
wolikogu üldkomisjoni tehti muudatus
eelnõu 8 59-das, mille kohaselt linnawoli
kogude walimine toimub piiratud
enamuswalimiswiisi põhimõttel.
See printsiip jäi seaduses püsima ta rii

ginõukogus, waatamata sellele, et Maja-
oman. koja esimehe J. Masingi pa
randusettepanek, mis wähemusele oleks
kindlustanud suuremaid woimalusi oma
esindajate wiimiseks wolikogusse, sai riigi
nõukogus seaduse teisel lugemisel napi
enamuse. Kolmandal lugemisel aga wõeti
see 8, walitsuse esindaja ettepanekul, was
tu samal kujul nagu riigiwolikoguski.

Nüüd huwitab meid edasi küsimus, mil
les see p i i r a t u d enamuswali-
m i s w i i s seisab ja milliseid järeldusi ta
walimistel wõib anda. Wastaw para-
grahw ütleb walimiswiisi kohta järgmist:
..Kandidaatide arwu ülemmääraks, kelle
dele walija wõrb hääle anda, on walimis-
ringkonnast walida tulewate linnawolini-
ke arw wähendatult Vi wõrra, kusjuures
juhul, kui linnawolinike arw ei ole jää
gita jagataw 4-ga, wõetakse mahaarwa-
taw lA järgmisest suuremast arwust, mis
on 4-ga jäägita jagataw.

Hääle andmiseks walija märgib wali-
missedelil kandidaatide perekonnanimede
ees olewas ruudus ristiga need kandidaa
did, keda ta soowib walida.

Kui walmissedelil on märgitud rohkem
kandidaatide nimesid, kur walijal esimese
loite kohaselt on õigus walida, loetakse
walimissedel kehtetuks."

Kuna Tallinnas, näit., on ette nähtud
8 walimisringkonda ja walida tuleb kok
ku 60 wolinikku, siis on walida-tulewate
wolinike arw igas ringkonnas keskmi-
s e l t 8. Eeltähendatud paragrahwi alusel
saab walija anda oma hääle aga waid %
neist, seega 6-le kandidaadile. Walirms-
ringkonnas, kus walimisele tuleb 7 woli-
nikku, saab walija anda hääle 5-le Kandi

daadile ja 6 woliniku puhul 4-le kandi
daadile jne.

Selle wälimiswiisiga tahetakse wältida
nähet, kus-keatrch absoluutses enamuses
olew kodanlkekiht wõits oma armulise
ülekaaluga ühest! wõi ka kõik West walimis-
ringkondadest wylikokku wiia kõik omad
kandidaadid, koondades kõik hääled oma
kandidaatidele, wastawalt walimisring-
konnast Walida-tulewate wolinike arwule.
Sellise wõimaluse piiramine on ette näh
tud wähemuse huwrdes, kes omad kandi
daadid saaksid läbi wiia wabaksjäänud
kohtade arwel. !
Milliseid tegelikke tulemusi aga

uus walimiswiis wähemuse .eesksttt ma
jaomanike ja teiste waranduslike Ringkon
dade suhtes annab, seda on praegst raske
ennustada. See ei olene mitte üksi wali-
miswiisist, waid ka üksikute huwiringkon-
dade organiseerimiswõimest, ülesseatud
kandidaatide arwust jne.

Edasi tekib küsimus, kuidas tuleks ma
jaomanikel teotseda, et oma otseseid esin
dajaid wiia wolikogudesse? Uus walimis
wiis jätab selleks teatud wõrmalusi, kuid
seejuures tuleb toimida äärmise ettewaa-
tuse ja kokkuboidwusega. Paralleelsete
kandidaatide ülesseadmisel üksikutes walr-
misringkondades killustatakse paratama
tult neile kandidaatidele antawad hääled
ja sel juhul on tõenäoline, et ükski wähe
muse kandidaat ei saa hääli sellel hulgal,
mis tal wõimaldaks pääseda wõlikokku.

Ainukeseks abinõuks oma esindajate
läbiwiimisel on see. et majaomanikud
üles eisea rohkem kandidaaj-
t e, kui wülijail on wõimalik hääli anda.
Kandidäatide suurema arwu juures on
häälte killunemine paratamatu. Selleks^
et kandidaatide arw ei tõuseks üle waja-
likü ülemmäära, peaksid linnades, kus mi
tu majaomanike organisatsiooni, need ori
ganisatsioonid omawahel kokku leppima,
mitu kandidaati üks wõi teine organisatsi
oon teatud walimisringkonnas üles sealh
Kui säärane kokkulepe on saawutatud, sits
peawad majaomanikud kõrt oma hääled!,
isiklikele sümpaatiatele wõi antipaatiatel^
waatamata, kopndama neile kandidaati
dele. Ainult sel teel on wõimalik oma'ot
seseid esindajaid läbi wiia.

Jääb aga sarnane kokkulepe organisat
sioonide wahel saawutamata niiig wõta-

Sõjawarustusalalise wõistluse tagajär
jeks on rahwaste heaolu halwenemine.
Kuigi näiteks Prantsusmaal umbes pool
1939. a. rngieelarwest kulutatakse sõja-,
wäele, rahwüswahelisest pingest tingituna
nõutakse rahwa käest weel 15 miljardit
franki lisa, — lisamaksuna sõjawarus-
tuse jaoks. See kurnab maad ja on karta
rahwa ostujõu nõrgenemist. Et olukorda
parandada, suurendati nädala töötundide
arwu. Kuid rahwas ei nurise ohwrite pä
rast, mida Prantsusmaa praegu toob.
Seal mõistetakse seisukorra tõsidust.

Sõda, mida wõimugrupid praegu pea
wad, ei seisa mitte üksi lennukile, tankide,
kahurite, sõjalaewade jne. produtseerimi
ses, waid ka massi psühholoogia mõjuta
mises. >
Jashism on masispropaganda alal suur

meister, suurem kui ta hingesugulane
kommunism. Wõib kinnitada, et Hitler
1938. a. septembris ei tulnud mitte wõit-
jaks seepärast, et wastaste sõjawarustus
oli puudulik^ waid ka nende rahwamasside
psühholoogia oli nõrga wastupanuwõi-
mega. Saksamaa sõjalise üleoleku ülehin
damisest tekkinud hirm oli teguriks, mis
sundis rahwaid alistuma.

Lubaduste ja pealetungide segu, paroo
lide tulesadu — see on wastaste read segi
löönud. Selles seisab führeri - poliitika
tõeline wõitude põhjus.

Propagandarünnak, mida teljeriigid

wad walijah oma kohustust loiult, siis ei
ole mingit löotust majaomanike esindajate
pääsemiseks wolikogudesse. Siin . peawad
eeskätt organisatsioonid ja nende juhtiwad
tegelased näitama, kas neil seisawad sü
damel majaomanike üldhuwid wõi
on nad waw oma isiklike huwide ta
kasude teenistuses. Samuti peawad maja
omanikud liii teatud kandew kiht näitama,
et nad oma õigustatud huwide kaitseks
suudawad organiseeritult ja üksmeelselt
wälja astuda.

Kui aga ühel wõi teisel need eeldused
puuduwad, siis ei ole majaomanikud seda
teeninudki, et nende esindajad wõikstd osa
wõtta linnaomawalitsuste juhtimisest,
kaitstes seal maksumaksjate ringkondade
õigustatud huwe.

A. R-as.

alustasid Roosevelti läkituse järele, sünnib
! kolmel ftondil: oma rahwa wastu. et
ameerika rahusaadiku mõju tehas olema
tuks; wäikeste piikide wastu, niis seisab
küsimuses: „Kas te tunnete end Saksa
maa poolt ohustatuna?", samal hjal telje
Püüded oma ringi uusi riike tõmmata, ja
lõpuks rünnaksuurte demokraatiate was
tu. keda Lohutatakse kommunistliku hir
muga, et nõrgestada nende wastupanu-tahet. ^

Roosevelt, kes! ise on suur mässipsüh-
holoog, taipas löieti natside propaganda
mõtet ja suutis läbi suruda seisukoha, et
Ameerika ei wpi jääda isoleeritpks. Ta
tunnistati Saksamaa waenlasekb nr. 1.
Kui teljeriikide Propagandal õnnestub
Roosevelti eraldada tema maa ctwalikust
arwamisest —!on suur auk löödird Ber-
liin-Rooma wgstasesse koalitsiooni.

Ka Prpntsutzmaal leidub iksa weel
publitsiste ja ajalehti, kes on whstu lii
dule N.-Wenega. kuigi kindralsthap soo
wib seda tõsiselt. Samuti kuuldstb hääli
Prantsuse-Jngsise liidu wastu; weel hil
juti wõis lugedä ühe Elsassi lehejweergu-
delt, et Inglismaa ajab oma imperialist
likku poliitikat^prantslaste weri hinna

ga." !
Siin on jälle; otseselt wõi kaudstlt män

gus Saksamaa propaganda käsi.
Euroopa elab j praegu üle suurt när-

wide proowi, mis nõuab kõigilt tahmas
telt suuri ainelisi ohwreid kui kawaimu-

kindlust. !
Jääb demokraatiate front selle surwe

wastu kistdlaks ja ei lase end kõigutada,
siis, waatamaM pinewuse tõufulc, totali
taarsed riigid kphkuwad wastaste ülewõi-
mu ees ja Emjoopa rahu on phästetaw
ka wiimasel tuünil.

■; ■ i1 . I — 1

Jaani kirik saab kella
. Jaani kirik oli juba kauemat aega ilma

ajanäitajata — kellata, mis kukkus alla
läinud aastal suure tormi ajal. Mahepeal
koguduse juhatus ei söandanud uut kella
üles seadm kunä kiriku saatuse kohta liikus
mitmesuguseid kuuldusi. Nüüd näib kiriku
asukoha suhtes walitsewat kindlam seisu
koht ja kogudus otsustas kella päigutada
uuesti omä kohale, mis toimubgrwata-
wasti juba lähemail päewil.

estlane salakuula-

~ jana maailmasõjas

5.

Wõib kujutleda kindrali hämmastust:
tema armastatu oli saksa spioon ja tal
enesel tuli ta arreteerida ning anda sõja-
wäljakohtu alla, millele tawaliselt järg
nes surmaotsus.
Riia wastuluure, ostes awastanud näit

lejannas waenlaje spiooni kui ka wiimase
wahekorra kohapealse kindraliga, oli kül
lalt ettewaatlik, et asja mitte samas tea
tamaks teha, kus kergesti oleks leidunud
waheleastujaid, waid saatis paljastuse
materjalid otsekohe peastaapi, kust kindra
lile tuli käsk.

Weerand tundi hiljem sõitis näitlejan
na Helli suwila ette kapten koos saatja
tega, taskus arreteerimiskäsk. Koputami
sele ei wastanud keegi. Kapten awas ise
ukse. Saalist kusetilt leidis ta surnud
näitlejanna laiba, riietatud tragöödia
kangelanna Medea rõiwaisse.

Laual lebas tsitaat „Medeast":
„Sulle näib surm kõige halwem, mi

na tunnen weel jubedamat: wiletsuses
olla. Lahkun igawesti sinust, ela hästi."
Nähtawasti oli teda hoiatatud. Kuna

Polnud muud pääsu, ta hukkas ise enese.
Kahe päewa pärast sängitati ta mulda —
igasuguse pidulikkuseta. Isegi õpetajat ei
lastud teda matma.

Wene salakuulajaid püütakse.

Meie hankisime teateid sakslaste selja
taga, nemad meie tagalas. Sakslased
püüdsid tabada ja häwitada meie salakuu
lajaid. meie nende omi. Tabatuid ähwar-
das mahalaskmine wõi poomissurm —
nii meie kui ka waenlaste poolel. Kuid
kadunute asemele asusid uued mehed.
Wene luurel oli ränku kaotusi, kus tema

-agente üksteise järel tabati ja häwitati.
Wõiks ütelda, wenelased kaotasid kõige
rohkem ja masendawamalt salakuulajaid,'
kuna salaluure nende juures oli massili
selt organiseeritud.

üks sääraseid juhtumeid oli Mazuri-
grupi lõksulangemine. Kaks wene sala
kuulajat, rahwuselt poolakad, saadeti and
metega sakslaste seljataha — Warssawi
frondil.

Agentide jõudes kohaliku wene salakuu
laja Manja õue, arreteeritakse nad km
kahtlusalused. Nad salgawad meeleheitli
kult oma kutset. Seal awastatakse nende
aluspükstel salakirju. Asitõendid on käes.
Nad lastakse Saksa sõjanÄljakohlu otsusel
maha.

Kuid kahtlüs langes ka kohalikule ma-
jatütrele Manjale. Tüdruk ja ta peigmees
arpeteeritakse. Wiimane on aga niiwõrd
arg, et otsekohe tunnistab üles enda ofad
wõtu Wene salaluurest ja kinnitab, et ka
tema pruut on tegutsenud samal ellal.

Manja aga salgab südilt. Saksa spiodn
saadab ta siis tahatuppa ja laseb Manja
peigmeest eestoas korrata, et ka ta pruut;
on salakuulaja. Manja kuuldes, et ta on
reedetud, tormab oma peigmehele rusika
tega kallale ja karjub: „Sina alatu, arg
loom!"

On peig wälja wiidud, jääb Manja
nagu kiwistunult seisma. Mõne wiiwu
pärast ta küsib: „Mind lastakse nüüd
maha?" „Jah, teid lastakse maha," on
wastus.

Ema ja tütar jäetakse ööks kahekesi.
Hommikul, kui Manja tuuakse uuesti
sakslaste ette, on ta jõud murdunud. Ta
jutustab, kuidas tema peigmees on teda
meelitanud ja mässinud luuretegewusse
ja siis kõik raskemad ülesanded weereta-
nud tema kaela — too arg lurjus!

Ta jutustab kõik. Ka sellest, et öösel
oodatakse tähtsat wene salakuulajat Ma-
zuri, kelle ülesandeid ta seni oli täitnud.
Rohkem polnud sakslastele waja. Arg
peig lasti maha. õnnetu Manja aga (saksa
allikate järgi) sai 15 aastat sunnitööd.

Järgmisel ööl langes sakslaste lõksu
kuus wene salakuulajat ühes Mazuri-
Ziglaskiga ja ühe naissalakuulajaga. See
oli ränk löök. Pealegi wõitsid sakslased
neist ühe, kestele lubasid kmkida elu. oma
poole — ollakse ju elu eest walmrs andma
wäga palju. Ja winnase juhatusel awas-
tati sealses sektoris weelgi wene tähtsa
maid agente.

Sakslased püüawad Pctät häwitada.
Kapten Pirka luuretegewus ei annud

sakslastele rahu. Sepitseti uus kawa tema
häwitamiseks. Saksa luurelt Inglismaal
saabus Berliini teade, et üks wene täht
samaid spioone on asunud teele Londonist
üle Hollandi Saksamaale, et seal oma
agente kontrollida. Sakslased seadsid Hol
landi piirile walwe. Wenelane saabuski.
Ta arreteeriti Saksamaa pinnal. Talt
wõeti dokumendid ja anti need ühele jul
gemale saksa spioonile. Too saabus Riia
alla. Seal isfus ta ühel ööl paati ja asus
sakslaste poolelt sõudma wenelaste poo
lele.

Sakslased awasid maskeerimiseks jõud
jale tule, mis muidugi ei tabanud. Mees
jõudis Wene poolele, esinedes wene sala
kuulajana. Wahejuhtumist teatati telefo-
niteel armeejuhatusele. Sealt wastati:
kohal on tõesti meie teenelisemaid agente.
Mees laskis end weel samal ööl sõidutada
kpt. Peka juure. Kohale jõudes ta palus
wabandada oma hilist tülitamist. Ta ole-
wat saabunud üle Jda-Preisimaa, tuues
kaasa eriti tähtsaid andmeid sakslaste üle.
Need olewat kiire iseloomuga.

Hommikul leiti mees mahalastult.
Peka ei lasknud end sisse wedada.

Kui kohutawalt suures ulatuses sala
luure maailmasõja ajal tegutses, näita-
wad umbkaudselt kas-wõi järgmised ar-
wud: kolme esimese sõja-aasta kestes
Schweitsis, neutraalriigi pinnal, hukati
salaja 145 sõdiwate riikide spiooni — nad
langesid wastamisi üksteise käe läbi. Sa
ma aja jooksul ainuüksi Berliinis paljas
tati 1785 saksa mundrit kandwat wale-

sakslast, neist 384 saksa ohwitseri roiwais.
Saksa siseriigis püüti kinni 275 spiooni.
Need muidugi, wäheste eranditega, lasti
maha. Kõhelemata neist, kes liinil lõksu
langesid ja samas hukati.

Spionaaz muutus eriti Hädaohtlikuks^
Austria kindralstaabi ülem kolonel Redl
oli wene spioon.^Wene sõjasaladstsed olid
otsekohe ka, Berliinis teada. Poolmaal,
kohas, kus Saksa kaewikud asusid päris
Wene omahe lähedal, sakslased thmbasid
ühel hommikul üles plakatid pealkirjaga:
„Õnnitlem^ 5. ja 22. korpust, stst teid
wiiakse siit õudselt kohalt ära teisüle..!"

Sama psiewa õhtul saabuski peastaabist
käsk: 5. ja 2^. korpus olgu transpordiwal-

mis. ^ j
Sakslased teadsid niisiis Wene hoäeosa-

de ümberpaigutamisest warem kui jwiima-sed ise. ^ |Sääraseih juhtumeid kordus mitmel
pool. Sakslased tõmbasid üles plakati:
„Wenelane -ründab homme!" Ja tõesti
järgnes rünnakukäsk. Wõi jälle — wene
lased walnnstuwad gaasirünnakuks. Aga
juba on sakslaste kaewiku kohal plakat: see
ja see gaasikompanii on teil kohal...

Staadiohwitser — saksa spioon.

Ühel päewal kutsuti telegraafiteel Bal-
timere luureosakonnast ametnik korpuse-
kindral Hwastowi juure. Ametnik sõitis
kohale. Kindral kurdab:

„Mida ma oMa wäeosaga ka ette wõ-
tan -— alati jõuawad sakslased oma was-
tukorraldusega minust ette, rikkudes mu
plaanid, kusjuures mul on tulnud kanda
raskeid kaotusi. Näib, nagu tunneksid nad
kõiki mu kawu kuni pisiasjadeni. Ma ei
julge enam oma wägede olukorrast infor
meerida alamaid juhte, kuid siiski on reet
misi, kuigi minu korraldusist teawad waid
lähemad staabiohwitserid, staabiülem ja
paar adjutanti, keda ma usaldan nagu
iseennast."

Luureametnik esitas küsimuse:

(Järgneb.)
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J. flflrh valiti uuesti Seltsi esimeheks
Juhatus jagas ametid ja arutas lähemat töökava

inglise ristleja „Resolution", mis kuulub Vahemere laewastikku.

paldiski mnl India ia Uile täitavate
vahelise rajooni hoonestamisfingimused

Viimasel linnawolikogu koosolekul!
wõeti wastu Lilleküla ehituskruntidel
obroki- ja ehitustingimused. Nüüd on
meie poole pöördunud mitmed majaoma
nikud, kes tunnewad huwi ülaltähenda
tud tingimuste wastu. Arwestades nende
soowi, awaldame allpool Paldiski mnt.
ääre rajatawa uue elamisrajooni hoo-
nestamistingimused:

Obrokilepingu sõlmimisel tasub obroki-
lewõtja linnale 50% krundi ühekordsest
obrokimaksust, kuna ülejäänud 50^h kin
nistatakse obrokite antawale kinniswara-
le mõlana Tallama linna käsuks ja ob-
rokilewõtja tasub selle summa linnale
ühestnirustes osades kümne aasta jooksul,
arwates obrokilepingu sõlmimise päewast.
ühes 3% intressidega mõlgu olewalt sum
malt kuni wõla täieliku tasumiseni.

Obrokilewõtja on kohustatud ehitama
oma krundi kohale paekiwiplaatidest kõn
nitee hiljenmlt elumaja walmisehitamise
tähtpäewaks. Kõnnitee laiuse ja kõrguse
ning kõnnitee ääre kindlustamise wiisi
määrab linnajvatitsuse ehitusosakond.

Ehitustingimused.
1) Kruntidele püstitatawate elumajade

asend peab wastama linnawolikogu. poolt
heakskiidetud tükeldamiskawas tähenda-
tub asendile.

2) Elumajad tulewad püstitada:
a) kruillidele nr. nr. 1—12 — nelja

kordsed, kõrgusega 14,00 kuni 14,50
meetrit,

b) kruntidele nr. nr. 13—14 ja 19—
36 — kolmekordsed, kõrgusega 11,00 kuni
11,50 meetrit ja

c) kruntidele nr. nr. 15—18 — kahe
kordsed.

Elumajade kõrgus arwestatakse ehituse-
esise maapinna keskmisest kõrgusest kuni
karniisi ülemise ääreni.

3) Kruntidele trr. nr. 15—18 püstita
tumad elumajad pcawad olema arhitek
tooniliselt kooskõlastatud ehitusühingu
„llns Tare" kruntidel olewate hoonetega.

4) Kruntidele lubatakse püstitada ai
nult üks tulekindlast materjalist elumaja.
Hoone katus tuleb katta plekiga ja katuse
kallakus Peab olema 30°. Peale elumaja
ei ole krundile hibatub püstitada mingi
suguseid teisi ehitusi.

5) Kruntidele nr. nr. 3—10, 16—17
ja 25—36 püstitatumate elumajade

Tallinnä Majaomanikkude Seltsi juha
tuse esimehel koosolekul, pärast äsja toi
munud peakoosolekut, juhatus jagas oma
ametid. ;

Koosoleku juhataja, Seltsi esimees I.
Mürk märkis/et möödunud tegewus-
aasta oli Seltsi elus üks töörohkemaid,
juhatusel tüli tihti käia koos ja olla pi-
dewalt wälmel majaomanike huwide kait
sel. Edasi ta kriipsutas alla juhatusliik-
mete aktiiivset ja innukat tööd maja-
omanikkonüa humides kui ka Seltsi tege
miste juhtimisel, kusjuures Seltsi juhatu
ses on walitsenud täieline üksmeel. Lõ
puks ta tänas kõiki juhatusliikmeid üles
näidatud usalduse eest, wõimaldades te
mal juhtida nii tegewusrohket aastat
Seltsi elus.

Järgnesid walimised. Seltsi esimeheks
mäliti üksmeelselt tagasi J. M ü r k, kelle
töö ja tegewus majaomanikkonna hurni-
des on leidpud suurt ja wäärikat hinnan
gut nii Seltsi juhatusliikmete kui ka kogu
majaomantkepere poolt. Abiesimeesteks
waliti I. Rästas, R. Wieder-
f e l d 1 ja H. S o o n e. Sekretäriks waliti
N. L i b l i >k ja abideks J. H a a r -
m a n n ja K. K a d a k. Laekuriks waliti
J. Õun alp u ü. tema abideks G. Lin-
h o l m ja J. W o l t. Seltsi warahoidjaks
waliti J. P i i d a m, tema abiks G.
Jüris s o n. Seltsi Noorte. Ringi esi
meheks walsti J. S a a d w e, kes tuli ju
hatusse tepwislikel põhjusil seltskondli
kust tööst tagasitõmbunud juhatusliikme
O. S u u r sö ö d i asemel, ja temale abiks
waliti G. Hanson-Tagasaar.

Järgnes komisjonide walimine: p i -
dukomisjoni waliti J. Õunapuu,
J. Saadwel J. Siidam, G. Hanson-Ta-
gasäar' jä N. Liblik; juriidilisse
komisjoni: R. Wiederfeldt, A. Räs
tas, J. Haarmann ja K. Sauks; e h i -

t u s-m a!j a N d u s k o m i s j o st i: J.
Õunapuu, H.s Soone, M. Kolk, J. Volt,
M. Aamisepp ja G. Hanson-Tagasaar.

Järgntwali otsustati käesoleva kuu
lõpul pidada majaomanike kõnekoosolek,
kus selgitamisele tuleksid uus wäliinissea-
dus ja lähemäl ajal kehtima halkam ehi
tusseadus. Köosoleku täpne aeg ja päe-
wakord nsäärätakse kindlaks järcsmisel ju
hatuse koosolekul. !

Suwise teg^wuskawa arutamisel peeti
tarwiliku^s korraldada mõned ekskursioo
nid, millistest üks tvõiks toimuva Mcsta-
omanike ^äetäa puhul. Üksikasjalise tege
Wuskawa I koostamine jäeti pidutoimkon-
na hooleks.

Wabadüsmonumendi Tallinna komitee
tegewusestl informeeris ,H. Soone, kes
Tall. Masaom. Seltsi esindajana htulnb
komitee juhatusse. Puudlitades maim
mendi püstitamise fondi toetamist maja
omanike hoolt, otsustas Seltsi ! juhatus
mitte seojnduda üksikasjalike kamadega
ennem, kuni pole selgunud Majaomanike
koja poolt' koostataw kawa, mis puudu
tab majaomanikke üleriigilises ulatuses.

Juhatusliikmete ametite jagamine kui
ka pärastise päewakorra läbiarutamine
toimus täselises üksmeeles ja kell kuus
alanud kohsolef lõppes kella 8 paillu

V «« m õõija
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j (kaksikmajade) ehitusprojektid koostab
slinüawälitsuse ehitusosakond.

6) Elumajades peab korterite kogu põ
randapinnast olema kahetoaliste körterite
all rnähemalt: neljakordsetes elumajades
— 75%, kolmekordsetes — 65% ja kahe
kordsetes— 50%.

Kahetoalise korteri põrandapind Peab
olema 40 kuni 50 ruutmeetrit.

Ühetoalise (tuba, köök ja kõrwalruumid)
korteri põrandapind ei wõi olla alla 25

ruutmeetri. j
Ruumide põrandapind mõõdetakse sti-

nast seinani.
Igal korteril peab olema omaette wee-

kloseit.

Korteri iga elutoa kõik aknad ei Wõi
olla asetatud wastu Põhja, wälja arwatüd
kruntidele nr.' nr. 3—10 püstitatawäd
elumajad, kus see nõue on maksew iga
elutoa asemel waid iga korteri kohta. Kor
teris tülewad ruumid asetada nii, et wõi-
malik on ruume õhutada kas kahelt poolt
awatawate akende kaudu %õt ühelt poolt
awatawa akna ja ruumi teisel pool olema
õhukanali kaudu.

7) Linnawalitsusel on õigus jätta kin
nitamata ehitusprojekt, mis arhitektooni
liselt ei ole kooskõlas tükeldatama kwar-
taali ehituste üldilmega wõi milles ette
nähtud korterid wõi toad ei ole küllalt
otstarbekalt projekteeritud, millise koos
kõla ja otstarbekuse üle otsustab linnawa-
litsus.

8) Kruntidele nr. nr. 3—10, 16—17
ja 25—36 püstitatawate elumajade (kak
sikmajade) tulemüüri pool paksust peab
asuma naaberkrundil ja see jääb naaber
maja ehitamisel ühiseks tulemüüriks
nende kahe maja wahele. Tulemüüri ehi
tamise korra määrab linnawalitsus.

9) Majasse on lubatud asutada tpiduai-
netekauplusi ja mittetülitawaid wäike-
tööstusettewõtteid, kliid selleks ei wõr
püstitada eraldi hoonet ega kioskit. Töös-
tusettewõtte lülitamiste üle otsustab lin
nawalitsus.

10) Krunt tuleb piirata wastu täna-
wat 1,20 m kõrge ja wastu naaberkrundi
piire 1,35 m kõrge hõreda piirdega, lin-
nawalitsuse ehitusosakonna poolt wälja-
töötatud projekti järgi. Keelatud on elu-
lnajast wabaks jääwale krundiosale (õue,
kujad) piirete ehitamine. Kruntidel, mil
lele püstitatakse kaksikmajad, jääb kaksik-

'Tallinna» peetakse ll
Eesli Inseneride Päev

Eesti Inseneride Ühingu poolt korral
datuna toimub 13. ja 14. mail Tallinnas
„Estonia" riuumes Teine Eesti Insene
ride Päew. Päewast osa wõtma on kutsu
tud peale kogu Eesti Inseneride pere ja
wastawate organisatsioonide esindajate ja
asutuste juhtide ta wälismaa, nimelt:
Soome, Läti,' Leedu ja Poola kolleegid.

Z* E. J. Päewa kawa on järgmine:
Laupäewal, 18. mail „Estonia" roheli

ses saalis kl. 9.15 — Osawõtjüte registree
rimine. Kl. 19.00 — E. J. Päewa awa-
mine teedeministri ins. N. Wiitak'i poolt.
Kl. 10.15 — Päewa rakendamine. Terwi-
tused. Kl. 11.00 — Päewa kõne — prof.
dr.-ins. O. Madison. Kl. 12.00 — „Eesti
elektrifitseeriürise sihtjooni" — refereerib
ins. J. Weerus. Kl. 14.45 — Väljasõit
ehitustehnilise ja elamute sisustuse näitu
sele „Moodne' Elamu". Kl. 16.45 — Ta
gasisõit näituselt „Estoniasse". Kl. 17.00
— „Wiimaseaja tehnilisest loomingust
Eestis" — refereerib ins. K. Jürgenson.
Kl. 18.00 —i Läbirääkimised peetud refe
raatide üle. Kl. 21.00 — Kooswiibimine
„Estonia" rohelises saalis.

Pühapäewäl, 14. mail „Estonia" ro
helises saalis kl. 11.00 — „Põlewkiwi-
tööstus Eestis" — refereerib ins. M.
Raud. Kl. 12.00 — „JK ülesannetest ja
koja wiimaseaja tegewusest" — refereerib
ins. A. Uesson. Kl. 13.00 — Läbirääki
mised, resolutsioonide wastuwõtmine ja
päewa lõpetamine. Kl. 15.00 — Bankett.

EsmaspLewal, 15. mail kl. 9.00 —
> Ekskursioon Kohtla ja Kiwiõli Põlewkiwi-
tööstustesse. tagasi samal päewal.

majast wabaks jääw krundiosa ühiseks
õueks kahele naaberkrundile ja sellele ühi
sele õuele (ka üaaberkrundi piirile) ja ku
jadesse on keelatud ilma linnawalitsuse
eriloata ehitada piirdeid. Piirded tulewad
ehitada walmis samaks ajaks, kui on wii-
dud lõpule hoone ehitustööd.

11) Elmnaja ja tänawa waheline krun
diosa tuleb korraldada ja hoida korras
iluaiana ja sinna wõib istutada ka puid
ja põõsaid.

„ Iluaed peah olema korraldatud hilje
malt kolme aasta jooksul, arwates obro-
kilepingu sõlmimise päewast.

Majaomanike sünnipäevi

Berg, Joh. 6. mail, 1891. a.
Neilberg, Hernmun 6. 1878. a,
Mespak, Johau 6. 1885. a.
Jakobson, Heiinich 6. 1900. a.
Traulin, Adam 6. 1889. a.

Sülk, Hilda 6. 1902. a.

Meiusi, Johannes 7. 1898. a,

Westrik, Jüri 7. 1867. a,

Reismann, Jaan 8. 1872. a
Kings, Eduard 8. 1899. a

Kangur, Johannes 8. 1884. a
Tõnisson, Marie 8. 1887. a

Sipper, Johannes 8. 1$80. a
Lass, Edllard 9. 1888. c>

Jromm, Alfred 9. " 1886. a

3 milj. kr. pärandus ühis
konnale

Tall. Majaom. Seltsi liikme Julie-
Lowise Mü r k e s e surnmga langes tema
warem surnud mehe umbes 3 niilj. kr.
suurune pärandus ühiskonnale. Äaeste-
lastekohus on nüüd asunud Johannes
Mürkese testantendi täitmisele. Sehe tes
tamendiga on jäetud 18 hektaari ssturune
maa-ala Kadriorus, millel praegu asuwad
näituse- ja laulupeowäljak, erilise kapitali
loomiseks. J. Mürkese soowi kohastlt tu
leb asutamisele eeskujulik waestelaste-
kodu.

Pärandi hooldajate arwestuse tehaselt
tõuseb pärandi wäärtus praeguste maa-
hindade järgr umbes 3 milj. kroönini.
Tulude hankiiniseks kawatsetakse I maa
anda rendile, millest saadud rahaga äfuta-

takse korralik lastekodu. ^

Linna üürihindade statistika
walmib

Nadalapäewad tagasi lõpetasid linna
statistikabüroo ametnikud pealinna korte
riolude ja üürihiildade kontrolli. Kodutud
andmed on praegu ümbertöötamisel ja
juba eelolewal nähalal on wõimalik saa
da ülewaadet pealinna korterioludest, üü
rihindadest ja teha wõrdlusi eelmiste! aas
tate andmetega. ' j

Järgmine üürihindade ja korteriolude
uurimus teostatakse sügisel. !
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Majanduslikud faSajSr|ed Albaania VÖitlUS IMS8IS
liitumisel Itaaliaga

Albaania pindala on 27.539 fm2 ja
rahwaarw ca 1.100.000 (1930. a. rahwa-
loenduse andmetel: 1.003.068); rahwas-
tifu keskmine tihedus seega 36 ininiest
km2-le. Kuna Itaalia rahwastiku keskmi
ne tihedus 139,7 inimest km2, wõiks Al
baania absorbeerida ligi 2.860.000 ini-
niest liiga tihedast asustatud maa-aladelt
Itaalias. .
Albaania saaduste alal on Itaaliale

tähtsaim Albaania kiwiõli Itaalia endi
sest kontsessioonist (pindalaga 164.000
ha) Dewoli rajoonis. Itaalia andmete
järgi algas Albaania kiwiõli nimetamis-
wäärt tootmine 1936. a. lõpul (1934. ja
1935. a. toimusid peamiselt otsingud ja
uurimused).

Dewoli kiwiõlitoodang: 11 kuul 1938.
a. 110.000 m3, 1937 a. 93.030 nt3,
1936. a. 51.140 m3,1935. a. 13.120 m3.

Itaallaste kalkulatsioonil wõib toodang
rmte puurimistega tõusta 300.000 tn-le
aastas (1938. a. wedas Itaalia toorkiwi-
õli sisse 1.474.170 tn. 428,7 milj. liiri
wäärtuses; sellest Albaaniast 65.313 tn
16,1 milj.-liiri wäärtuses. 1939. a. esi
mesed 2 kuud näitas suUrt toorkiwiõli sis-
seweo tõusu Albaaniast — 25.048 tn 6,3
milj. liiri wäärtuses 12.069 tn wastu
3,2 milj. liiri wäärtuses 1937. a. esimesel
2 tuul).

Albaania kiwiõli erineb tawalisest kiwi-
õlist oma asfaldilise baasiga ja suure
wääwlisisaldusega, mistõttu bensiinitoo-
dang destilleerimise teel moodust, ainult
ca 13 % destilleeriwast kogusest ja püros-
cissioni 4:0%. Kuid Milano polütehniku
mi kütleainete-osatonna katseil osutus, et
albaania kiwisöele wõib kohaldada hüdro-
genatsiooniprotsessi, mille juures bensiii-
uitoodang tõuseb 80%4e. Nende kats. jä
rele asutas walitsus Montecatini kontser
niga „Rahwusliku Ettewõtte Kütteainete
hüdrogenatsiooniks". Ettewõtte wabrikud
Baris ja Liwornos, millised algasid tege-
wust now. 1938, wõiwad toota albaania
kiwiõlist 340.0W tn bensiini aastas, mil
lest üle 100.000 tn on lennukibensiin.

Bensiini wedas Itaalia 1938. a. üldse
sisse 98.701 tn 67,2 milj. liiri wäärtuses
260.729 tn wastu 141,6 milj. liiri määr—
tuses 1937. a. Bensiini stsseweo suur lan
gus 1938. a. oli tingitud bensiinitootmi-
se tõusust kiwiõlist Itaalias, mistõttu ka
toorkiwiõli sissewedu näitas 1938. a.
suurt tõusu (1.474.170 tn-le 428,7 liiri
wäärtuses 935.868 tn wastu 283,3 milj.
liiri wäärtuses 1937. a.).

Dewoli kiwiõliwäljaku ja Uji i Itoföt'i

sadama wahele Valona juures on ehita
tud tvruliin 74 km Pikk, mille läbilaske-
wõsme on 1000 tn päetvas. Albaania lä
hedus Itaaliale (80 km lähemate sada
mate wahel) wähendab tunduwalt albaa
nia stwiõli weokulusid.

Peale kiwiõli omawad maapõuewaran-
dusist Albaanias tähtsust bituumid (Sele-
Uizj;a rajoonis), ligniidid (eriti Koritsä ra-
joosiis) ja waseärts (Mirdizia rajoonis).

Arenemiswõimalusi omab põllupidami-.
ne Albaanias. Kogu Albaania pindalast
on kultiweeritud maad ainult ligi 15%.
85%, on heinamaade, metsade ja harima-

. ta Maa all. Põllutööwiisid olid primitiiw-
sed: masinaid ei tarwitatud. Peawiljus-
alad olid mais, nissi, oder ja kaerad, El-
bassano ja Delwino| rajoonis ka riis. On
Wõimalus nisukaswgtuspindala suuren
dada ja nisutoodangstt ha-lt tõsta tundu-
walt. Albaania omab seega Itaaliale
tähtspst ka autarkiä saawutamisel nisu
alal.

Oliiwikaswaius oli lewinud, kuid õli
oli mahuselt halb ptimitiiwsete walmis-
tuswiiside tagajärjel. Wärsked oliiwid ja
kopra moodustawad tähtsa wäljaweokau-
ba Albaanias. |

Wäga lewinud osi tubakakaswatus eriti
Skutari, Elbassani üa Berat'i rajoonis.
Tubakawabrikute arw on näidanud wii-
masel ajal suurt tõusu.

Apelsinide, sidrunite ja seedrikaswatus
on ' lewinud Walona, Chimara ja Elbas-
soni rajoonis.^ ^

Kgrjakäswatus ori lewinud kogu maal.
Mõni aeg tagasi awaldatud statistika jär
gi tõusis lammaste arw 1% milj., sarw-i
loomade arw 700 tüh., hobuste ja muu
lade arw 300 tuh. jh sigade arw mõsie-
kürttne tuhandeni.

Arenenud on juustutöostus 13—15
tuh. kw toodanguga^ aastas, milline pea
gu kõik läks ühendritgesse. (Itaalia ise yn
juustu eksportija: wäljawedu 1938. a.
171269 kw., 171,9 milj. liiri wäärtuses,
millest suurem osa läks ka ühendritgesse
— 102.676 kw 103)6 milj. liiri wäärtu-'

ses). :
Nahad moodustawad tähtsa wäljaweo-

kauba Albaanias, kuna Itaalia seewastu
weäb nähku, suurel määral sisse. Nahkade
sissewedu Itaaliasse! 1938. a. oli 235.889
kw 189.8 mKj. liiri wäärtuses, sellest Al
baaniast 11.246 kw 14,4 milj. liiri wäär-
tufes. 1939. a. esimest kaks kuud näitas
nahkade sissewedu suurenemist Albaa

niast. I

Joseph Beck —
tänapäeva paljukõnelcjud mees

Joseph Becki wanaisa, hästikoolitatud
ja tuline isamaalane, kuulus mõisnike sei
susse. Nende seas mitmed saksa werdki
mõisnikud paistsid silma suurte patriooti
dena, nagu Lelewel, Traugutt — 1863. a.
diktaator, kes kangelasena suri wõllas.

Kaks wenda 19. sajandist, Joseph ja
Diongs, on tuntud rahwameestena ja põ-
randaalustena tsarismi wastu. Aadel töö-

! tas põranda all käsikäes pahempoolsetega,
proletariaadiga; ta haaras lõpuks oma
kätesse wiimase juhtimisegi. Kõik poola
jrchtiwad tegelased on kuulunud sotsialist
likku parteisse: nii Pilsudski, president
Moscicki, peaminister Slawek. Nii ka mõ
lemad Beckid, wälisministri isa ja onu,
olid sotsiaaldemokraadid.

Kuid wastupidiselt marksistide waenule
rahwusluse wastu ja Ususalgamisele, Jo
seph Beck wanem, kes põgenikuna Riias
arendas poola rahwuslikku propagandat,
kui talle sündis poeg, siirdus otsekohe
Austria Galiitsiasse, et poeg wõiks saada
katoliiklikus waimus kaswatuse.

J. Beck nooreni sirgus ilusas Lima-
uowa liuuas. Isakodus ta õppis noorelt
timdma poola rahvuskangelasi ja poliiti
list tegewnst. Krakwvi gümnaasiumis tu-
lewane wälisminister oli wäikese edasi
jõudmisega õpilane. Ta ei tunnud huwi
raamatutarkuse wastu ega olnud ka kin
del, millist elukutset walida, kas masina
ehituse wõi suurkaubanduse ala. Ta lah
kus Lembergi tehnikaülikoolist ja astus
Miini eksportakadeemiasse.

Ta astus ka Pilsudski poolt organisee
ritud sõjalisse organisatsiooni, mis oli
Wene-wastane. ja kui puhkes maailma

sõda, Beck andis enh üles Poola leegioni.
Ta tõusis warsti phwitseriks. Kuid lee

gionides puhkes mäss — Austria-Ungari
wäejuhatus mõtles Poola leegione kasu
tada waid suurtükilihaks. $

Uhwardati sõjawaljakohtutega. Kõik,
kes olid Austria kodpnikud, wiidi üle Aust
ria armeesse. Ka Joseph Beck. Seejuures
ta degradeeriti kadetiks. Nüüd järgnes elu
täis wahejuhtumeid, üllatusi ja seillusi.
Ta ei mõtlenudki Austriat teenida ja läks
üle Wene poole. Puhaste juures ta juha
tas üht Austria sõhwangide rügementi.
Siis rändas ta ühe poola wabadussõja-
laste salga juurest teise juure, kuni weeb-
ruaris 1919 ta peatus Pilsudski militäär-
kantseleis, kes oli juba Poola kõrgeima
wõimu kandja.

Bicki isa oli wahepeal teinud suurt
karjääri. Ta oli siseministeeriumi alam-
riigisekretär, omawglitsuste departeman
gu direktor, Pilsudski sõber — ja ta wõis

tuneesia strateegiline täktsns prantsusmaal^
araablaste silmis rugrgatawalt tõstnud
Prantsusmaa prestii^i, mis septembri-
kriisi ajal on löönud wankuma. Sõjawa-
rustusrongid. mis weeresid lõunasse, ja
Prantsusmaalt saabunud lennukid on p
riselanikke weennud, et Prantsusmaa
loowuta Tuneesiat wõitluseta.

Strateegiliselt on Tuneesia Prantsu
maa tähtsamaid alu Põhja-Aafrikas: T
neesta Jaotus annaks waenlasele wõim
luse rünnata Alziiri süljelt. Laewastik
poliitilisest seisukohast!Mgewdab Bizer>
sõjasadam mõjukalt Inglise toetuspunkte
Wahemeres ja wähendab Itaalia allwei-
laewade baasi tähtsust Pantelleria saarel,
mis asub Tuneesia rannast ainult 70 ki-
lom. eemal.

Waenlasel on Tuneesia ründamiseks
kolm wõimalust. Wägiwaldne randumir:e
ei tule Prantsuse ja Inglise Wahemere-
laewastjku koostöö ja wiimastel kuudel
tugewdatild rannakinhlustuste tõttu kõ
ne alla. Pealetung äärmisest lõunaosast,
Liibüast lähtudes, lämbuks Sahara liiwcl-
luidetes. Tõsisemalt arwestab Prantsu!e
kindralstaap ainult kolmandat wõima-
lust: itaallaste ründamist Tripolitaa-
Niast, sihiga Gabes.

Prantsuse operatswoniplaan näeb ette
— kaitset mitte teostaba piiril, waid se 
da kilomeetrit eemal läänes. Siin tõuseb
kõrwest püstloodis Matmata mäestiki -
masstiw paljate, lagedate kaljudega. See
moodustab suure kindlustustewööndi
selgroo. Mndanimetatub Daladier-liin
suundub saja kilomeetri pikkuselt siksakili
sena lõunast Põhja, alates kõrwes ja lõp
pedes mere ääres. !

Kuigi selle kindlustüsliini ehitamisega
alustati juba kahe aasta eest, pole see
praegugi weel täiesti hralmis. Mulla- ja
müüritööd tehakse sõjamäe enda poolt.
Senegali kütid, araablased j. t. on wahe-
tanud relwad labida ja kellu wastu. Sõ
durid peawad ise kaewama kraawe, ehitc -
ma blokkmaju ja warjendeid, mida neil
sõjaajal tuleb ikaitstaj Wäikesed oaasid
on mõne kuu jooksul muutunud prantsuse
küladeks, kus asuwad willad ohwitseNte

jaoks. ""
Daladier-liin on arwutu hulga um e

strateegiliste teede kaudu ühenduses Tr:-
neesia teedewõrguga ja kogu Prantsu e
Põhja-Aafrikaga. Kuna Pmntsuse kin!>-
lustuswöönd wõib kujuneda ka wastu-
rünnaku lähtekohaks, siis on itaallascD
omaltpoolt asunud ehitama kaitsewöönd it
Tripolitaaniasse.

Hiljuti ütles kindpal Blanc, Tunisi
ülemkomandör: ,Meel paar kuud tagasi
wõinuks ootamatu rünnak meie seisukol»-
tadele omada tulemusi. Nüüd on aga Dä-
ladier-liin wallutamatu." Seega cm
Prantsiise ettewaatusabinõud Tuneesia
asetarmd wäljapoole hädaohtu, mis teda
wõiks tabada ootamatu kallaletungi näol.

nüüd ka Pojale teed tasandada.

meid ülesandeid R
Beck oli 26-aastase

Noorele Beckile Pilsudski usaldas mit
cmeenias ja Ungaris,
t major, 27-aastaselt

Poola täiswoliline esindaja Brüsseli kon-
werentsil ja 28-a. Isõjawäeline esindaja
Pariisis. >
Kuid siin ei olnud tal enam õnne. Ta

oli harjunud Jda-^uroopaga. Prantsuse
waim ja waimukus tundusid talle wõõra-
na. Ta wahekord Pariisi mõnede kõrge
mate sõjawäelastega ja ka Quai d' Õr-
say'l oli halb. Lõpuks marssal Ioch ar-
was, et Poola sõjawäeline esindaja liialt
palju huwitub liitlhste sõjawäelistest as
jadest — ja Beek kutsuti ära.

Oaasilinna Gabes'i öist romantikat ei
häiri enam hele tnlewalgus. Kohwikuis,
milledest kostab araabia laulude kaootilisi
helisid, on tuled sujnmutatud sinise pabe
riga. Tänawalaternad on warustatud
siniste lampidega, Imis heidawad sügaw-
kahwatut walgust. Dö-öö järele wa'litseb
Elbõslls pimedus. Kohalik prantsuse
kindral on wõtnuh tarwitusele kõik ette-
wäatusabinõud ootamatu õhurünnakü
puhuks, Mis tihedasti asustatud päris
maalaste liimaosakies wõib tekitada suurt
paanikat. j

Wõiks oletada. 0t need ettewaatusabi-
n^ud kergesti erutuma tuneesia rahwas-
tiku seas põhjustawad sõjameeleolu. Kuid
ei. Rahulikult jätkatakse söögimajades
maitswate worstikeste küpsetamist, rahu
likult kõnelewad palmiistanduste omani
kud tänawusest datlisaagist.' Tuneesias le-
witatakse wähem sõjajutte kui mujal
maailmas. Ja ometi alles aasta tagasi
astuti siin wälja Prantsuse ülemwõimu
wastu. Rahwuslik! partei taotles Tunee-
sin sõltumatust. Nõuti Prantsusmaalt
Tuneesiale sama kohtlemist, mis Jnglis-
maa on kindlustanud Egpitusele ja Jra-
kise. Millega on seletataw, et just need kü-
lad, kus rahwuspartei oli tugewaim, Da-
ladierlle tema Tuneefia-reisul walmista-
sid waimustawaima wastuwõtu? Prant
susmaal armastatakse sageli toonitada
pärismaalaste tänulikkust Prantsuse ema
maa wastu. Iialgi ei armasta aga allu
tatud oma koloniaalwõimu, nimetatagu
wiimast Prantsusmaaks, Inglismaaks
wõi Jtaaliaks. Tuneeslased ei tahtnud
Prantsuse peaministri külaskäigul mitte
niiwõrd kinnitada oma truualamluft, kui
awaldada protesti mõtte suhtes, et Tu
neesia wõiks kuuluda Itaaliale. Ühe kõr
valise mägiküla araablasest kooliõpetaja
jutustas tuneeslaste uuest seisukohast
järgmist: „Paar kuud tagasi uskusime me
weel iseseiswa. sõltumatu Tuneesia loo
mise wõimalusse. Et seda saawutada, me
wõitlesime Prantsusmaa wastu. Olukor
dade arenemine Euroopas õpetas aga
meile, et noor ja nõrk riik ei suuda prae
gusajal kaua püsida. Me ei seisa enam
küsimuse ees: kas Prantsuse Tuneesia wõi
iseseisew Tuneesia? Waid küsimuse ees:
kgs Prantsuse Tuneesia wõi Itaalia Tu
neesia? Olles sunnitud walima kahe hal
buse wahel, me! eelistame Prantsuse
Ülemwõimu Jtaaliia omale. Me teame,
et praegusel hetkel! iga agitatsioon ainult
soodustaks Itaalia plaane, ja lükkame
seepärast endi nõudmiste rahuldamise
edasi rahulikumatele aegadele."

Rahwamassides pesitseb kartus Itaa
lia kolonisatsioonimeetodite ees. Nende
arwates seisab Itaalia kolonisatsioonipo-
ljitika selles, et wiljakandew maa asusta-
täkse Itaalia wäikepõllupidajaiga, kuna
araablased tõrjutakse tagasi kõrbe.

Sõja korral wõib siiski juhtuda, et pä
riselanikke meelitatakse kulla abil sabo-
taasile. Rahwastiku enamus aga seisab
Prantsusmaa kõrtpal. Kiirus ja otsusta-
stius, millega wiimastel kuudel on tehtud
sõjalisi kaitsetöid ta ettewalmistusi, on

h Samal ajal Pilsudski tõmbus poliiti-
kast tagasi. Ka Beck oli sunnitud sellest
loobuma. Ta leidis koha Waxssawi Pan
gas.

Kuid Pilsudski ilmus uuesti päewa-
walgele. Ja 12. mail, riigipöörde päewal,

5leek kutsuti marssali staapi wastutus-ikkale kohal. Kakff aastat oli ta sõjami-
istri abiks, siis tal tõusis peaministri ase

täitjaks, hiljem tpälisministri abiks ja
1932. saadik on ta wälisministriks.

Kuid prantsuse ajakirjandus mäletas
teba — ja mitte heast küljest, mis jälle
paljastas wanu häawu!
^ Wälisminister Paul Boncour ei arwa-

nud heaks talle jaama wastu sõita, waid
saalis ühe bürooainetniku. Kui siis Bart-
hou sõitis Warsfawi, et Poolat tõmmata
kaasa piiramispoliitikasse, siis Beck leidis
silmapilgu kätte maksta — Poola wälis-
Ministril polnud aega jaama sõita. Wii-
mase nõelapiste Beck torkas Prantsuse
wälisministeeriumile möödunud talwel,
mil ta wiibis Rivieras ja talle saadeti
haise tulla Pärlist. Selleasemel ta sõitis
Hitleri juure.
! „Häbi," — kostis siis üle kogu Prant

susmaa. Kuid wiimased sündmused on
gmetigi toonud lepitust Prantsusmaaga
4-üle Londoni. , ^

Inglased ja prantslased.
Lord Tyrell, kes mõned aastad tagasi

oli Inglise saadikuks! Pariisis, kõneldes
kord ühes seltskonnas' inglise poliitikast,

märkis järgmist: !
„Suurim wiga, mida inglased peale

1918. a. on teinud, on see, et nad pidasid
sakslasi inglasteks jg prantslasi saksla
teks."

Tõeline armastus.
„Paul ei armasta mind enam!" kul

dab noor abielunaine.!
„Kuidas sa tuled sellele?" küsib sõbratar.

„Ma kirjutasin oma emale kirja, milles
seisis, et ma wajan sünnipäewakingiks
uut karusmantlit. Kirjja jätsin lahti ja p
lusin Pauli selle wiia postkasti."

„Ja nsiüd...?"
„Paul oli kirja lugemata pannud post

kastis |
Seltsi liikmeile tasuta I

juriidiline nõuanne on iga päew kesta
1—2 ja ehitustehniline 12—1 (wälja
arwatud laupäew) Tallinna Majaomanik
kude Seltsi büroos, Harju tän. 45. teisel
korral.

Seltsi büroos mx saadawal odawahin-
nalised üürikwiktungiraamatud, palgä-
raamatud, majakodukorrad jne.

Bürootundidel, kella 9—3, wõetaffe
wastu liikmemaksu, „Pealinna Teatajä"
tellimisi, liikmeksastumise soowiawaldstsi
ja korterikuulutusi ülespanekuks wastp-
watesse kastidesse, hinnaga 50 senti.
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Kinnisvara-oksjonid
Kus, kelle poolt ja millal

toimub oksjon

Tallinna ringkonnakohtu ruumes,
Tallinnas, Pärnu mnt. 7.

6. jsk. kohtupristav E. Essman
22. mail 1939. a. kell 11.

TTT n n i

omanik ja asukoht \ hinne
Juhan H^identhaFi, Paul Veske!
j. t kinnisvara Tallipnas, Ja-|
kobsoni t. nr. 11

Kinn. nlrj 741. '

Kolm päeva
kodu- ja välismaalt

Kodumaalt

Wene lasteraamatute näitus Kunsti
hoones

Nõukogude Wene lasteraamatute,
-graafika- ja joonistusnäituse awas Nõu
kogude Wene saadik M. K. Nikitin, kes
näitust awades lausus, et näituse ees
märgiks on tutwustada Eestile Nõukogu
de Wene lastekirjanduse tooteid ja näida
ta, kuipalju Nõukogude Wene sellega aitab
kaasa tema territooriumil elawate noorte
üldkultuurilisele arengule.

Ulatuslikke maakorraldustöid
1939. a. maakorralduse töökawa täit

misele asub põllutööministeerium 10.—
15. mail. Maakorralduse alla kuuluwad
käesolewal aastal 42 töörajoonis 11.548
maaühikut 160.000 ha suuruse pindalaga.
Tööle rakendatakse 19 maakorraldajat. ja
39 maamõõtjat.

Peale selle määratakse tööde täitmisel
suurematesse piirkondadesse maakorral
duse asjaosaliste arwel teekümnikke, met-
sahindajaid w abitööjõududena joonesta
jaid ja maamõõtmise töödele eramaa-
mõõtjaid wajadule kohaselt.

39 uut silda
Maanteede talitus on koostanud katva

tänawu teedekapitalr summade arwel püs-
titatawate ehituste, usite sildade ja maan
teede ehitamise ning, kapitaalremontide
teostamiseks. Üldiselt tuleb tänawu ehi
tamisele 39 uut silda. Ulatuslikuks pai-
suwad tööd ka teede õgwendamisel uute
teeosade ning uute teekatete ehitamise alal.
Uuje ehitustena piistitatakse tänawu Pi
rita omnibuseiaam ja teostatakse Tartus
teedekapitali garaazhi ja töökoja ehita
mine.

Riigikogu läks snwewaheajale
Enne koosoleku ja istungjärgu lõpeta

mist pöördus rngiwolikogu esimees prof.
J. Uluots riiqiwolikogu poole lühikese
kõnega, milles ta andis omapoolse hin
nangu riigiwolikogu senisele tööle. Pärast
esimehe sõnawõtru esitas peaminister K.
Eenpalu riigikogu töökorra seaduse alusel
rngiwolikogu esimehele wabariigi presi
dendi otsuse parlamendi istungjärgu lõpe
tamise kohta. Mainitud otsuse etteluge
mise järele lõpetas esimees koosoleku ja
ühes settega parlamendi 3. istungjärgu
wiimase koosoleku. Teisipäewa õhtul kell
pool 8 kogunesid parlamendi mõlema koja
liikmed riigiwolikogu ruumesse riigiwoli-
kogu ja riiginõukogu esimeeste poolt kor
raldatud wastuwõtule. Mainitud wastu-
wõtust wõtsid osa ka wabariigi walitsüse
liikmed, walitsüse esindajad parlamendis
ning ajakirjanduse esindajad.

WäUsmaalt
Litwinow lahkus

Nõukogude Liidu ülempresiidium nime
tas rahwakomwsm ide nõukogu esimehe
Molotowi ühtlasi la wäl daswde rahwa-
komissariks ja waliustas senise wälisko-
missari Litwinolvi omal palwel wälis-
komissari kohuste täitmisest.
Läti-Saksa mittekallaletunqi-pakt walmis

allakirjutamiseks
Berliinist teatati ametlikult ja anti

edasi ka ringhäälingutes, et läbirääki
mistes Saksa-Läti mittekallaletungi-pakti
sõlmimiseks, mis käisid juba mõnda päe-
wa Saksamaa algatusel, on jõutud lõpli
kule kokkuleppele ja et pakt seega on wal
mis allakirjntamljeks.
Saksa tunneb huwi Balti riikide wastu

Kuuldused Hitleri nn. neutraliteedi-*
frondi*kampaania laiendamisest weel teis
tele wäikeriikidele ci leia kinnitust Berlii
ni ametlikes ringkonnis. Tähendatakse, et
kaks riiki, keda sellega seoses mainitakse —
Belgia ja Helweetsia — on saanud juba
tagatised Saksamaalt, ega tule seega küsi
musse. Kreeka suhtes on wäga ebatõenäo-
lik, et niisugusele eemalolewale riigile

s v a r a

Kr 24.926.45

Raadio
Pühapäeval, 7. maU. 8.00 Äratusmäng.

Võimlemine. 8.20 prof. dr. rer. for. Al Mat-
hiesetn: Metsapäevade ülesanded (Tartust).
8.40 Põllumajanduslikud teated, õige aeg.
Ilmateade. 8.45 Hommikukontsert (hpl.).
10.00 Türi: Jumalateenistus Jaani kirikust.
Praost H. Kubu. ! Tallinna ja Tartu: J. S.
Baehi helitöid (hpl.). 10.30 Tallinn ja Tar
tu: Jumalateenistus Niguliste kirikhst
(saksa keeles). Praost K. Mühlen. 12.00
Romeo ja Juuliaj muusikas (hpl.). 12.40
«Kõigilt radadelt", valitud peatükk popu
laarteaduslikest raamatutest. 13.05 Ljõuna-
milusika (hpl.). 14.00 EM instrueerimis-
tund naisvõimlejatele. 14.20—14.40 EM itts-
trueerimistund me06võimlejatele. 17.50 Tea
ted ja reklaam. 18,00 Lemmikhelindite-
■kontsert (XV). Operetimuusika. 18.50 Mee-

«Q 2 ea ta ja"

leolu tähtsusest
Griegi soololaule.
19.30 «Lihkvesti

Karl Jungerman., 19.10
Hella Teder (sopran),

papa kihlvedu". Eduard
Vilde humoresk. Loeb Hugo Laur. 20.00—
20.50 Pühapäeva
20.50 Päevauudises
õige aeg. Teated,
nukene..Ringm
muusikat (hpl.). 22.00 Moodne tantsi
sikä «Sinimandriast". Mängivad „Re<|

õhtukontsert (helipl.).
ja sporditeated. 21.00

21.05 «Vares vaga lin-
längulaule ja vanatantsu-

imuu-
Hot

Ramblers" (Tartust). 22.50 Õige aeg, jPäe-
vauudised ja sporditeated. - -.•••-..

Nõmme KLS. 15.00 Heliplaate. 15.15 A.
Averõenko ainetel P. Naha poolt koosjtatud
kuuldemängv „ Sõber". Esinevad E. Purje,
K. lorin ja E. Loid. 15.45 Kandlemuušikät
—i- esitab Herman Piiper. 16.00 Heliplaate
ja teateid. ;

Esmaspäeval, 8. j mail. 7.00 Äratusmäng.
Võimlemine. 7.20 õige aeg. Ilmateade. Päe
vauudised. 7.30 Hommikukontsert (helipl.).
8.15 Hommikupalvus — ülempreester K.
Gustavson (Toompea Aleksandri katedraa
list). 8.35 Perenaistele. 8.40 Tallinn ja Tü
ri: Turuteated.
18.00 Kuulake

17 .50 Teated ja
Otto Kermbachi

(helipl.). 18.30 E
emadepäeva eel

reklaam.
orkestrit

la Kirsipuu: «Mõtteid
(Kõdumajanduskoja

loeng). 18.50 W&ldteufell valsse (hpll),
19.10 Raadiovestlu ä — RR direktor ins. P.
Olbrei. 19.30 „Fra Dlavolo", Auberi ooper
3 vaatuses («Estonia" teatrist). 22.16 Lu
gusid mee ja mesilaste püügist — ERM di
rektor dr. Perdinand Linnus (ERM loeng,
Tartust). 22.35 15 minutit Tšaikovski lät
tel (hpl.). 22.50 õige aeg. Päevauudised ja
sporditeated.

Teisipäeval, 9, mail. 7.00 Äratusmäng.
Võimlemine. 7.20 õige aeg. Ilmateade. Päe
vauudised. 7.30 Hommikukontsert (helipl.).
8.15 Hommikupalvus — õp. H. Karm .(Jaa
ni kirikust). 8.35 Perenaistele. 8.40 Turu
teated. 17.50 Teated ja reklaam. 18.00 Muu
sika kohvikust «Harju". 18.30 «Lugu võõ
rasse pessa sattunud varblasest", Elmar
õuna kuuldemäng. (Lastele). 19.00 Wolf-
gang Pachla mängib ksülo-marimbal. 19.20
Dr. med. Jüri Suurküla: «Kaitseprillide ka
sutamisest". (ETM loeng, Tartust). 19.40-—
20.30 Marek Weberi orkestrikonts. (hpl.).
20.30 Eesti mängude kümmeminut. 20,40
Päevauudised ja sporditeated. 21.00 õige
aeg. Teated. 21,10 Segakoori konts. Kaas
tegevad: ÜENÜTO segakoor, juh. Gustav
Ernesaks, ja Aarne Viisimaa (tenor—hpl.).
21.50 Aianduse-nõuanne. 22.05 £&int-Saensi
helitöid (hpl.). 22,50 õige aeg. Päevauudi
sed ja sporditeated. 23.00—23.10 Esperan
tokeelne nädalakroonika.

Ins. A. Ahmann annab „Tehnika aja
kirjas" alljärgnewa ülewaale meil hästi
tuntud Wasalemma marmori kasutami
sest ehituste juures enne maailmasõda ja
tänapäewal:

Wasalemma ümbruses leiduw kristall-,
terane lubjakiwi — kaltsiit — oma struk
tuurilt sarnleb marmoriliikidele ja ka oma
keemiliselt koostiselt erineb täiesti harili
kust lubjakiwist, näiteks Tallinna sidest
ehk Saaremaa-Kaarma dolomiidist. Mur
des Wasalemma kaltsiit ehk marmor twib
selgesti nähtawct jämekristalset struktuu
ri, kuna ta tekkimist on põhjustanud nn.
meriliiliate lubjastunud jäänused. War- 1
morilademete ulatus Wasalemmas oWe- t
niajani weel lähemalt uurimata. Majan
dusministeeriumi mäeameti ülesaMel
Mäeinsener J. Reinwaldi poolt 1929. a.
teostatud selgituse järgi leiame marmori-
lademeid Wasalemma raudteejaama ümb
ruses ja sellest lääne sihis umbes 6—7 W
ulatusel, kusjuures marrnorimurdmrse
peakohaks on seni olnud Rummu maako
ha ala Haapsalu maantee ääres Kloostri
wallas, kus leidub puhast kiwi kõige suu
remal hulgal. Et sel kohal on juba wanal

, ajal kiwi murtud ja et ka seal läheduses
! asuw endine Padise klooster on ehitatud
tollest kiwist, wõib oletada wana mahajäe
tud kiwimurru nimetusest, mida ümbrus-

^ konna rahwas kr.tsüh „Mungamurruks",
wihjates seega asjaolule, et mungad on
sealt murdnud ehituskiwe.

Enne maallmasõdä on weetud Wasa
lemma marmorit Rummu murrust en
disse Peterburisse ja teda on kasutatud
seal kirikute, paleede ja muude monumen
taalsete ehituste püstitamisel. Peterburis
suurt kiwitööstust omanud insener Bre-
dahl, kes praegugi Tallinnas omab suure
paastrepiastmete ja -^plaatide hööwelda-
Mise tööstuse, oläwat rohkesti töödelnud
>Peterburis Wasalemma marmorit ehitus
te jaoks, eriti kirikute ehitamiseks, näiteks
Aleksander 2. mälestuskiriku püstitami-
iseks. Wasalemma ümbruskonnas on kasu
tatud marmorit endiste mõisate elumaja
de ehstamisel.nagu Wasalemma ja Lärtse
lossid. Tallinna' ehitustes agaWasalem-
ma marmor ei ole leidnud suuremat ka-
sustamist, mis asjaolu wöiks olla seleta-
taw marmori wevkulude suurusega Wa-
salemmast Tallinna tolleaegsetel weoolu-
del. Nagu Wasalemmas kohapealsed ini
mesed mäletawad^ on weetud marmori-
plokke härgadega Keila raudteejaama ja
sealt raudteel Peterburisse. Niisuguseid
üksikuid marmoriplokke leidus 1937. a.
suwel Murru wangimaja krwimurrus.
Kiwiplokid olid säilinud jcetõttu, et murd
oli maailmasõjast saadik wee all kuni

ojas, rääkimata
sügawamast osast,
\u kujuias enesest

193f. aastani ja plokkide kütltefaa^rine
wõimaldus alles peale n.arru weest tüh
jakspumpamist. Weneacased marmorqplo-
kid.olid korralnW rajumd spitsitud) tsiis-l
nurksed kiwirahnuÜ, [fituit umjbcg 2]; nt,
laiuti umbes 1 m id pakiuti umbes 0,60
nt, seega kaalusid ligikaiwu 3. luni 4 tõu
ni. -Enne maailmasõda ut toodud Wäsa-
lemma kiwitöö^isteks salslüjigi, keda prae
gugi weel elab Dõrn Perekond murru lä-
heduses, tegeldes omaette käsitööl isend li-
Wide^ raietööl ia phleerwnsei, ivalmisw- ^
des ümbruskonnale sieaasjaltknll haua-
riske sa mälestusplaate. >

Eesti riigi algaastaist peale. stnrlus
end. Rummu murd esialgu pollütWsni-
nisteeriumrle, kes rentis Erru Lrsüla-
misõiguse nntmele isikule, mistõttu M:st
wabaolew murruös^ oli põhjalikult
rüüstatud ja ptahti tais paisatud. Kiwi-
tõösturid-ettewotjad?eksKnaieec:iid kcnte-
saadawaid murrulayemeid ainult juhus
liku tellimise täitmiseks, ilma rmtrru eest
hoolitsemata jaI murrus süsteemi losma-
ta. Murrus kogunenud praht, mhumis-
killüd ja pealmised kõlbmatud kiwikihrd ü

-.wõimdldanud eNam! edaspidist wbd mur
ru kõrgemaski kuiwas
murru madalamast th
mis asus täitsa wee al
juba wäikest järive. Kuna äga riiklike ehi
tuste tarwis wajati töötletud ilmastiku
kindlaid looduslikke jkiw'e ja Wasalemma
marmorit oli selleks juba kasutatud, siis
wabariigi walitsüse sellekohase r isuse järgi
anti end. Rummu murru maa-atad koh-
tuministeeriumi wcDnAe ja 1937. a. ke-
wadest peale murru töödele paigutati ees
kätt raskemat karistust kandwaid wahi-
aluseid, kelle jaoks ei oumd sersiajani wõi-
malik muretseda wälistmd ärajooksuohu
tõttu. Kiwimurrutööd aga ja rarbekiwide
töötlemine wajawad hulka siNiinjõudu ja
see sünnib piiratud maa-alal, kus on ker
gem wcllwata, Mes pärast põhjalikku,
palju aega ja kulu nõudnud murru koris-
tamitz, weest puhwks! pstinpamist ja was-
tawate mehaaniliste - seadiste \a elektri
energia muretsemist Wordi alustada Wa
salemmas asutatud Murru wangimaja
poolt mitmet liiki larbekiwide töötlemise
ga. Esimeseks suurerõäks töötellijaks oli
tolleaegne teedeministeeriumi awalike
tööde osakond, kellele hiljem järgnes era-
tellijaidki. Kiwi murdnicsel aga tekib roh
kesti kiwitükke, mis et ole kohased ehitus-
kiwidets, mida aga saab kasutada keemi-
listeks sulfiittselluloosi I otslarwelets ja
suhtruwabrikutes ja! jlubjapõletamiseks.
mis omakorda kõlbab ! sulfaattselluloosi-
wabrikutele. ! (Järgneb.)

Vabast korterist saate
lahti kõige kiiremini ja
odavamini

^Pealinna Teataja"
korterikastide läbi

Kuulutamine maksab
ainult 50 senti

antakse tagatis. Jääb järele Holland, hjiid
usaldatawaist ringkonnist lükatakse ümber
arwamine, nagu oleks temale tehtud min
gisugune ettepanek. Skandiuaawia ja
Balti riigid, moodustades neutraalse
Balti bloki, on praegu Saksa tähelepanu
peaobjektideks.
Münchenist liikusid waeosad Põhja Poole

Münchenist on lahkunud põhja suunas
rünnakrühmlaste üksusi ja wäeosi ühes
tankitõrje kahuritega ja teiste kahurwäe-
osadega. Linna on jäänud ainult wõrdle-
misi wähe wägesid. Ametlikult poolt kir
jeldatakse neid wägedeliikumisi täiesti ta-
wälistena.

Pärijate üleskutsed
Tallinna 1. jaoskonnakohtunik.

Surn. Voldemari Karl Miltop’i, Edvin-
Johann Matson'i pärand, asjas.

Tallinna 3. jaoskonnakohtunik.
Surn. Maria-Ehsaljjeth Kask’i, Pauline-
Loiuse Seppik’u pärand, asjas.

Tallina 6. jaoskonnakohtunik.
Surn. RobertrJohannes Nelsas'e, Marie

Ivek’i pärand, asjas.

Tallinna 10. jaoskonnakohtanjk.
Surn. Johann-Rudolf Ilvest, Abram Kul-

met’i, Aleksander-August Salm’i, Aleksan
der Leppik’u, Tõnu Äljas’e, Katarina õuna
puu pär. asjas. :

Haapsalu jaoskonnakohtunik.
' Surn. Leena Tatt’i, Juhan Killemetl,

(pülimit) pärand, asjas.
Raasiku jaoskonnakohtunik.

; Surn. Maali Lõukfe’se, Anton Lass’i, Joo
sep Manitski, Maria Suurallikas’e, Andres
Pärnamägi pärand.' asjas.

Rapla jaoskonnakohtunik.
Surn, Jüri Jõulu l(Joulu), Tõnu Kaadu,

Mari Tõnisbergl pärand, asjas.

Ülemaailmne karskuskonaress
Helsingis

Rahvusvaheline karskuskongress peetak
se 30. juul. — 4. aug. Helsingis Soome pre
sidendi Kallio ja proua Kallio kõrge kaitse
all.

Kongressi töö, mis on koondatud Helsingi
ülikooli ruumesse, jaguneb üldkoosolekuiks
ja sektsioonideks eriküsimuste jaoks.
Kongressil esineb referaatidega terve rida
rahvusvaheliselt tuntud teadusemehi. Tee

madest Võiks nimetad^.: alkohol ja lihas-
energia, himu probleerln, alkohoi ja elatus
taseme tõstmine, riigi osavõtu vormid võit
luses alkoholismi vastu, erahuvide kõrval
damine aükoholikaubandusest,, üksikisiku
alkoholitarvitamine eetilise probleemina,
pärivuse küsimused jai uimastusainetevas-
tane võitlus, alkoholism ja vaba aja kasu
tamise küsimus, alkoholismi mõju tööstus
likule ja kutselisele sooritusvõimele, alko
hol ja noorsugu, alkoholi toodang ja -tarbi
mine rahvusvahel. statistika valgusel, alko
holi kaitsjate argumendid. Sektsioonides
käsitellakse vere alkoholisisalduse uurim.
tulemusi, rahvusvahelist koostööd alkoholi-
uurimise alal, alkoholikute ravi küsimusi,
puuviljade alkoholivaba kasutamise küsi
musi ja moodsaid propagandavahendeid al-
koholismivastases võitlüses jne.

Kongressist osavõtumaks soomlastele ja
eestlastele on 100 Smk: e, umbes 9 krooni
(teistele 150 Smk.). See õigustab osavõttu
kõigist kongressi ettevõtteist, samuti trü
kitud protokolli saamise. Ülesandmised
kongressile palutakse juba võimalikult 1.
juuniks ära saata, et vfnmalik oleks reser
veerida kortereid. Soovijad võivad E, Kars
kusliidust saada kava (soovi kohaselt kas
soome või saksa keeles) i kui ka ülesandmise
kaarte.

Ühiskorteri võib saada Helsingis 10 mar
ka (90 senti) öö-päev. Hotelli tube võib
saada ühele inimesele 40—80 margaga ja
kahele 80—100 margaga öö-päev. Toitlus-
tamisvõimalusi on Helsingis väga mitme
kesiselt ja võrdlemisi odavate hindadega.

Vastutav peatoimetaja: R. Viederfeldt.
Väljaandja Tallinna Majaomanikkude Selts



6. maü 1939. a. Nr. 32 (600)

Kindlamaks sillaks ule

elukindlustuse

poliis.

Tallinna Majaomanikkude Pank
Tallinn, Harju 45

■

(Vabadusväljaku nurgal)
1 ■ ! ;

Sularaha ja kassatagavarad Kr. 4.100.000.—
Laenud ... .... ...... Kr. 10.doO.000.—

Hoiusummad . . . ..... Kr. 16.000.000—
Ärv^iteseis ..... Kr. 17,600.000.—

Välisraha ost-müttk Seifide üürimine

Ostke vannialilucfl "
otse tööstusest.

Soodsam hind ja
maksutingimijtsed.

Vannlahju Ja vase-
sepa tööstus

J*

ä. Hant
Pronksi tn* 1

(Narva mnt. nurgal)
Telef. 323-62.

vändast antavaid, müüa
Pärnu mnt. 70. ;

Jlmus

99KODU" nr. 9
•Kodu" tellimishind: Aastas (24 numbrit) Kr.

Poolaastas (12 „ ) Kr.
Üksiknumber , -

6.—
i3.—
I—.35

Toimetus ja talitus Tallinn, Vene 16, tel. 460-29,

■■MninMnaaHWiiMfliinnnainumaangaiiiiaaHiiiiaMiuimsiiii^iiHii

Tallitm, 8.
Vihmaveetorud, ren
did, korstnakaped,
plekkahjud, igasugu-'
sed pleki- ja vase-:

tööd

Telef. S65-89

Katuste hadnlne
ta parattdas
Soodsad «at.su tingimused

EHITUSETTEVÕTE
Telefon
447-41 Sauna 1

Igasuguste ehituste püstitamine ja remonteerimine.
Kõnniteede ja pilreteehitus. Ehituste hindamine ja

ehit.-tehniline nõuanne.

Katusetõrvavabrik „E E Š TIT Õ R V“
müüb lakk-okaspuu katusetõrva, mis näitustel hinnatud
kuldaurahaga. Meie tõrv ei jookse maha katuselt
kuuma ilmaga ega pleegi päikese käes, ka talvel
külmaga ei pragune ega kisu lõhki pappi oma

sitkuse tõttu Kauba eest vastutus.
Asjatundjate juhatusel teeme aastase vastutusega uusi
katuseid, tõrvame ja parandame. Maksutmgimused
soodsad. Müürivahe 29,‘ telef. 464-62.

Korteripakknmised

V. Ameerika 6—3. 1 tuba
pliidiga, I kord, elekter,
vesi ja klosett kojas, üksi
kule meester. kindlas ame
tis. Näha pühap.

Vene 17—S ma jah. Kol
metoaline korter ja kelder
välja üürida.

Kullerkupu 5—6. 2 tuba,
köök, esik, n kord, elekter,
.vesi kõrt., klosett kojas,
üldvann. Üür Kr. 30.—

Asunduse 9—6. 1 tuba va
heseinaga, I kord, elekter,
vesi kaevus, klosett väljas.
Üür Kr. 20.—

Koidula 13—5. 3 tuba,
köök, esik, elekter, vesi
kõrt., klosett kõrt., vanni
tuba. Üür Kr. 80.—

Heeringa 9—2. Ära anda
remonteeritud ühetoaline
soojamüüri ja pliidiga kor
ter, I kord, elekter, vesi ja
klos. kojas. Hind Kr. 20.—

Vlsmari 36—12. 2 tuba
pliidiga, II kord, elekter, ve
si kojas, klosett kojas. Üür
Kr. 25— Vabaneb 7. mail.
Näha kl. 6—7 õht.

Tina 17—3. Autogaraaž
välja üürida.

Tehnika 17—10-a. Telef.
417-82. Tööstusruum (2
ruumi) välja üürida. Vesi
ja elekter sees. Hind Kr.
30.—

Girgensoni 16—1. 3 tuba,
I kord, elekter, vesi kõrt.,
klosett kojas. Üür Kr. 37.—

Luite 2 (Veerennist pöö
rata). 2 tuba ja köök. Hk.,
elekter, vesi ja klosett ko
jas. Üürile anda kindlas
ametis käijale.

Voolu 8—5. 2 tuba, esik,
köök, elekter, klosett ja ve
si kõrt., üldvann, U kord.

Viljandi 28—1. 1 tuba
pliidiga, H kord, elekter,
vesi kojas.

Mäekalda 21—9. 1 tuba
pliidiga, I kord, petrool, ve
si õues, klosett õues. Üür 11
kr. Näha peale k. 4.

Teateid saab Liivalaia
79—9. Ühetoaline pliidiga
korter. Elekter. Vesi ja

klosett kojas.
Graniidi 23—1. (Küsida

suures majas). Poolkeldri
korter — 1 tuba ja köök,
elekter korteris, klosett ja
vesi kojas. Remonteeritud.
Ära anda kindlapalgalistele.

Pärnu mnt. 32—14. 15.
maiks vabaneb 4-tbaline
korter. 85 rn? põrandap.
Keskkütte ja sooja veega.
Üür 90 kr.

Metalli 17—1. Ära anda
2-toal. esikugfa korter. H
kord. Elekter ja vesi korte
ris. Näha kl. 5 õhtul.

Tehnika 17—1. Näha kl.
10—12. 6 tuba, köök, esik,
teenijatuba, I kord, elekter,
vesi kõrt., klosett kõrt.,
vannituba. Üür Kr. 110.—
Telef. 417-82. Majaomi elab
kõrt. 2. Rääkida kl. 3—4,
homm. 8—10.

Nõmmel, Kivimäe jaama
juures, Koidula 5—2. Vaba
nes 4-toaline, kõigi muga
vustega korter.

Ä
Hiiul, 4 min. tee omnibu-

ss peatusest korter välja
üürida, 2 tuba, köök, esik,
WC., veranda, vesi ja elek
ter. Teateid saab Maakri t.
18, kauplus.

Üksikud toid

Hollandi 48-—24, suures
kivimajas. Suurem möbl.
tuba, päikesepoolne, vanni
tarvitamisega Üürile anda,
intelligent, perekonnas.

Koidu 97—7 ära anda
ilus tuba (mööbliga või il
ma), köögi tarvitusega,
omaette sissekäik. Võib ol
la 2 isikut.

Roosikrantsi 21—13. Pu
has, mugav, eräsissekäigu-
ga möbl. tuba ära anda
kindlas ametis käijale isi
kule. 30 kr. kuus. Näha igal
paaris kuupäeval.

Kühlerl 13—2. 1—2 hästi
möbl. tuba ära anda kas
kuuvüsi või päeviti. Köögi
tarvitamiseta. Kost võima
lik. Telefon, vann, aed.

Prii 12—10. Kaasüüriline
võib tulla. Tulla:peale kl.4.

Lai 31 — trükikojast, te
lef. 449-41. Ruum tööstuse
kõrval (tänavapoolne) ära
anda väikeseks, töötoaks,
sobiv ka kontoriks. Näha k.
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Koidu 28—8. Soliidsele
kindlapalgalise daamile väl
ja üürida mööblita tuba.
Erasissekäik. Moodsas ma
jas. Hind 20 kr.

Valgevase 10—10. Ühele
või kahele härrale ära anda
mööbliga tuba. Korteris
keskküte ja vann.

Tina 3—18. Remonteeri-
lud, päikesep. möbl. tuba
kindlapalgalisele (riigit.)
härrale ära anda. Näha kl.
3—8 õht.

Rulkoviuse 13—1. Mööbli
ta tuba ära anda daamile,
mitte kallis, uues majas.

Tulbi 5—12. Uus päikese
poolne erasissek. tuba ära
anda ühele või kahele ame-
tiskäijale naisterahvale.

Oa 2—6. Erasissek. tuba,
uues majas, soe, puhas,
mööbliga, mööblita või osa
lise mööbliga, phes köögi
ja vanni tarvitamisega ära
anda rahulikule isikule. Nä
ha ain. ärip. peäle kl. 5 õ.

Tartu 60—7. Kaasüürili-
seks võib tulla naisterah
vas. Tulla pealelõunat.

Kopli 38—1, (kolmas ma
ja hoovis). Korralik, puhtas
ametis käija vanem härra
leiab mugava kodu toa
kaaslasena üksiku vanema
proua juures. Soovitav, kes
valdab inglise või rootsi
keelt. Tulla kl. 5—7 õht.

Girgensoni 2—2. Korralik
kaasüüriline võib tulla. Nä
ha peale kella 18.

Jahu 7—2-a. Kaks mees-
; ter. võivad tulla kaasüürili-
| seks. Tulla peale kl. 2 p. 1.
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Graniidi 32—7, Kopli t.
nurgal omnib. peatus. Ilus
päikesek. omaette sissek.
tuba ära anda kindlas tse
nist. isikule (kas mööbliga
või ilma). Näha peale kl. 5
P. 1

Tina 4—1. Uus päikesep.
tuba välja üürida soliidsele
isikule. Näha kl. 10—12,

Koidu 38—9. Kaasüürili-
seks võib tulla preili üksiku
naisterahva juure. Tulla õh
tul kella 6—8.

Müürivahe 25, esimene
kord, büroo-, lao- või äri-
ruumiks välja üürida. Näi
tab H. Kingo, Valli 4—13.

Sõja 25—1. Erasissek. tu
ba ära anda ühele või kahe
le korralikule ametiskäijale
isikule.

Maakri 6—1. Möbl. tuba
välja üürida 1—2 isikule.
Oa 3—2. Väike puhas era

sissek. tuba ühes kütte,
elektrivalgustuse ja vanni
toa tarvitamisega ära anda
kindlas teenistuses isikule.
Üür 8 kr.

Karu 14—8. Intelligent,
isikule ära anda hästi möb
leeritud tuba, keskkütte,
vanni, parketi ja erasisse-
käiguga. Näha kl. 18—22.

Kungla 20—2. Mööblita,
erasissek. tuba ära anda.

Paldiski m. 23-a—18. Ala
tes 15. maist korralikunöbl.
tuba härrale välja üürida.
Keskküte. Parkett. Vann.
Telefon.

Alberti 34—6. korraliku
lasteta abielupaari juures
suur mööblita tuba välja
üürida (ühes köögi kasuta-
mis võimalusega), ühele või
kabele korralikule inime
sele.

Heina 18—6. Möbl. tuba
ära anda.
Narva m. 31, majah. Möbl.,
erasissek. tuba välja üü
rida.

Oskari 27—10, ilus päike
sepoolne tuba ära anda
kindla^ ja puhtas ametis
käijaltz naisterahvale.

Liiva 3—9. Kaine, mitte
suitsetaja noormees võib"
tulla kaasüüriliseks.

Alberti 43—1. Tuba ära
anda üksikule.

Kentmanni 16—4. Suur
mööbl. tuba välja üürida.
Erasissekäik.

| Korteriotslmised [

Lasteta abielupaar ( riigi -
teeraja) Soovib välk. korral.

10. kuil 15. maini.
Teiat. alt. „Nr. 297".

j 2-liikmeline riigi teenija
perekond vajab 2—3-toalist

korterit
mõnusustega, soovitav 2,
või 3. lizmajaikku.

Kirjad saata Kollane S
ehk telef. 310—48.

| Tööotsi mine |

V. a. ;
__ majaomanikud!

Maapäritoluga karske ja
korralik 3-liikm. perek.
soovib

majahoidja-
kohta

Falun teatada Vase! tän.
1—22 või slt. „299“. !

Trükitud „EDÜ" trüljikiojas, Vene tän. 16,


